2015 年 5 月 25 日

各位

ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社

（コード番号：8729 東証第一部）

本日、ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社の 100％子会社であるソニー銀行株式会社

が下記プレスリリースを行いましたので、お知らせします。

記

ソニー銀行株式会社 プレスリリース（添付）

「円定期 plus+」取り扱い開始のお知らせ

以上

【お問合せ先】

ソニー銀行株式会社 広報部 （電話：03-6832-5903）

報道関係の方からのお問い合わせ先 ソニー銀行株式会社
広報部：渡辺・高橋・安積

ソニー銀行のサイト サービスサイト企業サイト
ソニー銀行株式会社　登録金融機関　関東財務局長（登金）第578号　加入協会：日本証券業協会、 一般社団法人 金融先物取引業協会
©Sony Bank Inc.　MONEYKitはソニー銀行株式会社の登録商標です。

http://sonybank.net/ http://moneykit.net/

〒101-0054 東京都千代田区神田錦町三丁目26番地
Tel 03-6832-5903  Fax 03-3292-9351
press@sonybank.co.jp報道関係の方からのお問い合わせ先 ソニー銀行株式会社

広報部：渡辺・高橋・安積

ソニー銀行のサイト サービスサイト企業サイト
ソニー銀行株式会社　登録金融機関　関東財務局長（登金）第578号　加入協会：日本証券業協会、 一般社団法人 金融先物取引業協会
©Sony Bank Inc.　MONEYKitはソニー銀行株式会社の登録商標です。

http://sonybank.net/ http://moneykit.net/

〒101-0054 東京都千代田区神田錦町三丁目26番地
Tel 03-6832-5903  Fax 03-3292-9351
press@sonybank.co.jp

2015年 5月25日
ソニー銀行株式会社

「円定期 plus+」取り扱い開始のお知らせ
　ソニー銀行株式会社（代表取締役社長：石井 茂／本社：東京都千代田区／以下 ソニー銀行）は、2015年6月1日（月）
より、募集方式の満期日繰り上げ特約付き仕組み預金「円定期plus+」の取り扱いを開始しますのでお知らせいたします。

　「円定期 plus+」は、ソニー銀行の判断により当初定められた満期日を繰り上げることのできる（預け入れ期間が短縮
される）特約を付加した仕組み預金です。お客さまは満期日をご自身で選択できないかわりに、通常の円定期預金より
も高い金利（※1）を受け取ることが可能です。2年目以降1年ごとに金利が上昇する「ステップアップ型」、預け入れから
満期まで金利が一定の「フラット型」の2タイプからお選びいただけます。
（※1）募集時点における、預け入れ期間が同じ当社定期預金との比較

　満期日繰り上げの判断は、募集の際に設定された繰上判定日にソニー銀行が行います。繰上判定日時点での市場金利
が経済情勢の変化などにより本預金預け入れ時の適用金利よりも低い場合は、満期日が繰り上がる可能性が高くなり
ます。反対に、市場金利が適用金利よりも高い場合は、満期日が繰り上がる可能性は低くなります（※2）。
（※2）考え方の目安であり、本預金の満期日繰り上げに関する決定に際しては当てはまらない場合もあります。

　今後もソニー銀行は、多様な資産運用ニーズにお応えする新たな商品を提供してまいります。

金利水準が異なる２つのタイプからお選びいただけます！

■「円定期plus+」の商品概要

ご利用いただけるかた 日本国在住の個人のお客さまで、ソニー銀行に円普通預金口座をお持ちのお客さま
（お申し込み時に満 20 歳以上のお客さまにご利用いただけます）

お申し込み
募集方式 随時、サービスサイト上で募集条件や募集期間を告知・案内し、募集期間中にPCサイトから

お申し込みを受け付けます。

初回募集（予定） 2015 年 6月1日（月）～ 6月11日（木）

最低預け入れ金額・単位 10万円以上1円単位

預け入れ期間 最長10 年で募集ごとに設定
当社が満期日の繰り上げを決定した場合の最短お預け入れ期間は1年（中途解約原則不可）

適用金利 募集ごとに設定

※円定期 plus+は、デリバティブを活用したリスクのある預金商品です。
※商品の詳細についてはサービスサイト「円定期 plus+について」をご覧ください。

以　上